



MÖTESANTECKNING
ABE LR 10-2024

Datum för mötet
2024-12-18

Diarienummer
A-2024-0388

Minnesanteckningar ABE LR

Datum för mötet:

2024-12-18

Plats för mötet:

Konferensrummet Arkitekten, Teknikringen 74D, plan 4

Närvarande:

Björn Berggren, skolchef
Karin Edvardsson Björnberg, vice skolchef
Johanna Stellan, kanslichef
Katja Grillner, prefekt Arkitektur
Maria Malmström, prefekt SEED
Maria Håkansson, prefekt Samhällsplanering och miljö
Sabine Höhler, prefekt Filosofi och historia
Eva Liedholm Johnson, grundutbildningsansvarig (GA)
Malin Wennerholm, vice grundutbildningsansvarig (vice GA)
Stefan Larsson, forskarutbildningsansvarig (FA)
Ulf Arvidsson, skolcontroller
Linnea Holmsten, Studeranderepresentant GRU
Boel Berg Wincent, Studeranderepresentant doktorander
Sabina Flodén Schönherr, sekreterare ledningsstöd

Frånvarande:

Annika Gram, prefekt Byggvetenskap
Fredrik Johansson, proprefekt Byggvetenskap
Inga-Lill Söderberg, prefekt Fastigheter och byggande
Lars Österman, gruppchef ekonomi ABE
Catherine Pimenta, HR-ansvarig
Tiina Vinter, utbildningsadministrativt funktionsansvarig (UA)

Björn Berggren

1 Föregående minnesanteckningar

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna.

2 Gäster: Gunilla Iverfelt och Josefin Backman

Se separat presentation.

Mötets första halvtimme har Gunilla Iverfelt, tf. kommunikationschef vid KTH samt Josefin Backman, kommunikationsstöd vid ABE, bjudits in till ledningsrådet för att ge en presentation gällande kommunikationsavdelningens nya organisation från och med årsskiftet 2024/2025 och projektet Ledningskommunikation.

Från och med 1 januari 2025 organiseras kommunikationsavdelningen inom fyra grupper:

- Forskningskommunikation och nyheter
- Utbildningskommunikation och varumärke
- Ledningskommunikation och press
- Kanaler och system

Från årsskiftet kopplas tre kommunikatörer till ABE skolan i rollen som verksamhetskontakt för kommunikationsstöd inom;

- Ledningskommunikation
- Forskning
- Utbildning

Under våren 2025 planeras workshops för att definiera ovan roller och säkerställa överhörning. Kommunikationsavdelningen inleder även en dialog med kanslichef gällande rollerna.

Gunilla förtydligar att arbetet gällande internationell studentrekrytering fortsatt hanteras av Utbildningsstöd (EDO), men Kommunikationsavdelningen planerar för ett gemensamt utvecklingsarbete som tar vid under 2025 för att stärka arbetet över avdelningar.

Josefin presenterar projektet utveckling av ledningskommunikation vid KTH. Projektet syftar till att utveckla och förbättra ledningskommunikationen vid KTH, vilket bl.a. inkluderar framtagandet av relevanta processer, processägare, kanalstrategi, arbetsbeskrivning för en ledningskommunikatör och ett tydligt erbjudande gentemot ledningen på olika nivåer. Projektet startar i december 2024 och avslutas med en slutrapport juni 2025.

Inom projektorganisationen har en styrgrupp (med representanter från respektive skolledning) och projektgrupp etablerats.

3 Gäster: Holger Berling och Kristina Holmberg

Under mötets andra halvtimme fick ledningsrådet besök av Holger Berling, upphandlingschef vid KTH, och Kristina Holmberg,

inköpsansvarig vid ABE-skolan. De presenterade sig och sitt arbete inom upphandling och inköp

Kristina Holmberg förklarade sin roll som stöd för ABE-skolan i frågor som rör inköps- och upphandlingsrutiner. Hon ger stöd i inköpsfrågor och hanterar direktupphandlingar till ett värde över 100 000 SEK.

Holger berättar att KTH har en uppdaterad riktlinje för upphandling och inköp, från och med den 25/11 2024. Den uppdaterade riktlinjen är anpassad till aktuell lagstiftning och tydliggör ansvar inom de olika upphandlingsprocesserna.

Avslutningsvis uppmuntrade Kristina deltagarna att vända sig till inköpsfunktionen om de har frågor eller funderingar kring inköp och upphandling.

4 Information från KTH:s ledningsgrupp

Skolchefen informerar att Southeast University har bjudit in skolans prefekter att delta i ett symposium i april 2025.

Regeringen har nyligen presenterat forsknings- och innovationspropositionen, där fokus ligger på excellens, internationalisering och innovation. Några av satsningarna är:

- En utredning om lärosätenas associationsformer kommer att genomföras, liksom en utredning om akademisk frihet.
- Åtta nya strategiska forskningsområden (SFO:er) kommer att etableras, med utlysningar under andra halvan av 2025 och planerad start 2027. Parallellt kommer en utvärdering av befintliga SFO:er att äga rum.
- Propositionen inkluderar även satsningar på nya Excellenscentrum samt Excellenskluster för banbrytande teknik.

KTH förbereder sig för att:

- Delta i utlysningar för de nya SFO:erna och genomföra utvärderingar av befintliga SFO:er.
- Förbereda ansökningar till de nya Excellenscentrumen och Excellensklustren.

Prefekten föreslår att skolan arrangerar skolträffar för att diskutera dessa frågor och säkerställa god förankring.

Skolchefen informerar också om en ny riktlinje som träder i kraft den 19 januari 2025. Denna innebär att tidsramen för att vara behörig att söka en tjänst som biträdande lektor ändras till sju år.

5 Ekonomi

Ulf Arvidsson

Skolcontroller informerar att ekonomigruppen nu börjar arbeta med bokslutet, berättar om fördröjning då man inte fått inläsning av lokalkostnader och löner förens idag. Den 11/1 2025 ska bokslutet vara klart.

Påminner att det är viktigt att sakattestera och ekonomiskt attestera fakturor löpande till och med kl. 17.00 den 3/1 2025. Aktivera ersättare för sakattest/ekonomisk attest om ni inte har möjlighet att attestera.

Den 3/1 2025 kommer slutrapport gällande GRU 2024. Underlaget ska agera grund till fördelning av GRU 2025. Skolans rambudget har lämnades in 16/12 2024. Skolcontroller informerar att skolan har en ekonomi i balans.

Ekonomerna arbetar med institutionernas budget, deadline 31/1 2025.

Skolcontroller informerar att upphandling av systemstöd för budget och prognos pågår, med förhoppning att kunna börja arbeta i systemet till sommaren 2025.

6 HR

Punkten bordlades.

7 GA/FALL

GA deltog under diplomeringsceremonin i Stadshuset nu i december, för att uppmärksamma studenter som tagit slutexamen.

Eva Liedholm Johnson

GA uppmärksammar och gratulerar Boel Berg Wincent som tilldelats KTH:s rektors jämställdhets- och mångfaldspris 2024.

Grundutbildningsutskottet planerar en konferens i januari 2025, där man bland annat planerar diskutera dimensionering och styrgrupp för gemensamma program.

Har genomfört ett kvalitetsråd GRU i december, och planerar nu en konferens för skolans programansvariga GRU under februari 2025, för att fortsätta arbeta vidare med utvecklingsplaner.

GA och vice GA har bjudits in av dekanus till möte för att bland annat diskutera hur arbetet med kvalitetssystemet under 2024 gått, den 23/1 2025.

FA informerar att forskarutbildningen kommer arbeta med det nya kvalitetssystemet under 2025, med bland annat programanalyser. Återkommer när mer information kommit.

Stefan Larsson

FA och UA ser över arbete med ISP:erna för att se till att rutiner och handläggningstid kan förbättras.

Tiina Vinter

FA och vice FA planerar rundvandring på institutioner under januari 2025, där programansvariga och prefekt planeras delta.

8 FFA/JML

FFA informerar om Anställningsutskott ABE och Docentutskott ABE som upprättas från och med den 1 januari 2025.

Karin Edvardsson
Björnberg

Anställningsutskottet ersätter tidigare centrala anställningsnämnden och skolans rekryteringskommitté. Utskottet är fakultetsnämndens organ i frågor som rör anställning av lärare. Utskottet består av ordförande (tillika FFA på skolan), vice ordförande, lärarledamöter och suppleanter.

Docentutskottet ersätter tidigare docentkommitté. Utskottet är fakultetsnämndens organ i frågor som rör antagning som docent. Utskottet består av en ordförande och en vice ordförande. Till utskottet knyts en pool med minst fyra lärare eller forskare.

Mötets deltagare diskuterar processen för att utse representanter för respektive kommitté.

Två handläggare för lärartillsättningar kommer att tillhöra Skolkansli ABE efter årsskiftet, de har tidigare varit placerade vid personalavdelningen,

Till Befodringsutskottet vid KTH har fakultetsnämnden nominerat följande ledamöter: Nicole Kringos och Mattias Höjer.

[Reviderad riktlinje till anställningsordningen har beslutats av rektor.](#)
Revideringen av styrdokumentet gäller från och med årsskiftet 2024/2025.

Fakultetsrådet beslutade 11/12 2024 om ändringar i riktlinje om antagning som docent, [riktlinjen finns publicerad här på intranätet.](#)

Ny kvinnlig gästprofessor kommer till institutionen filosofi och historia under vårterminen 2025.

JMLA informerar att arbetet med JML fortsätter på skolan med bland annat utbildningar inom inkluderat ledarskap.

Björn Berggren

9 Studierektorsgrupp på ABE

Mötet informeras om planer på att skapa ett nätverk för studierektorer vid skolan. Under mötet diskuterades hur en sådan gruppering bäst kan samordnas för att bli så effektiv som möjligt.

Tiina Vinter

Prefekterna lyfter vikten av att använda tiden på ett resurseffektivt sätt, men uttrycker samtidigt stöd för ett nätverk som kan hjälpa studierektorerna att navigera i informationsflödet. Förslaget

inkluderar bland annat en digital gruppssida där relevant information kan samlas och delas på ett strukturerat sätt.

Eva Liedholm Johnson

GA påminner att det även finns ett studierektorsnätverk centralt, där man kan utbyta erfarenheter och information i syfte att stärka utbildningen på KTH.

GA poängterar vikten av tydlighet mellan rollerna programansvarig och studierektor.

10 Hållbarhet

Punkten bordlades.

11 Beslut kring samfinansiering av doktorandtjänster – finns det behov av dessa beslut?

Johanna Stellan

Kanslichef informerar att beslut om samfinansiering av doktorandtjänster upprättas i samband med beslut om antagning till forskarutbildningen. Besluten fattas på prefektnivå och i besluten anges hur mkt föfumedel/år som angetts i finansieringsplanen inför antagning till studierna.

Mötets deltagare är överens om att rutinen kring dessa beslut upphör med omedelbar verkan.

12 Övrigt

Skolchef reflekterar över det gångna året, med några exempel;

Björn Berggren

- Ekonomisk stabilitet: Både skolan och KTH
- Stärkta strukturer: Plattformarna har avvecklats, fakultetsnämnderna är nu på plats, och vi har etablerat viktiga organ som anställningsutskott och docentkommitté
- Ny resursfördelningsmodell GRU
- Chefsforum: En ny plattform för ledarskap och erfarenhetsutbyte har skapats på skolan.
- Omorganisation av Arkitektur
- 50 nya doktorander som stärker vår forskningsmiljö

Skolchef avslutar mötet med att tacka och önskar en God Jul och ett Gott Nytt År!

Anteckningar av

Sabina Flodén Schönherr